
 Montag bis Freitag
Verkehrsbeschränkung                         

Hinweise                         

AquaMar ab 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44

Erlenring | 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47
Gutenbergstraße | 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49
Philippshaus | 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51

Wilhelmsplatz | 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53

Sybelstraße | 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54
Calvinstraße | 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55
Elisabethenhof | 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57
Rotenberg Friedhof |  7:58  8:58  9:58  10:58  11:58  12:58  13:58  14:58  15:58  16:58  17:58  18:58
Höhenweg | 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59

Kreutzacker | 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00
Holderstrauch | 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02
Salegrund | 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03
Unterer Eichweg | 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05
Rotdornweg (nach Behringwerke)  8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06
Behringwerke, Wendeschleife an 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07

Bus – Linie 20 – Fahrtrichtung: Hinfahrt – AquaMar – Erlenring – Rotenberg – Marbach – Behringwerke

 Samstag
Verkehrsbeschränkung                 

Hinweise                 

AquaMar ab 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44

Erlenring | 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47
Gutenbergstraße | 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49
Philippshaus | 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51

Wilhelmsplatz | 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53

Sybelstraße | 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54
Calvinstraße | 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55
Elisabethenhof | 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57
Rotenberg Friedhof |  8:58  9:58  10:58  11:58  12:58  13:58  14:58  15:58
Höhenweg | 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59

Kreutzacker | 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00
Holderstrauch | 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02
Salegrund | 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03
Unterer Eichweg | 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05
Rotdornweg (nach Behringwerke)  9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06
Behringwerke, Wendeschleife an 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07

Zeichenerklärung

 = Hält nur zum Ausstieg  = Abfahrt am Bussteig A1  = Abfahrt am Bussteig D1

Zeichenerklärung

 = Hält nur zum Ausstieg  = Abfahrt am Bussteig A1  = Abfahrt am Bussteig D1

20 AquaMar – Erlenring – Rotenberg – Marbach – Behringwerke

Gültig ab 14.12.2025

Fahrplan- 
auskunft

Marburger Verkehrsgesellschaft mbH 
06421 205 228 · stadtbus-marburg.de

https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite


 Montag bis Freitag
Verkehrsbeschränkung                         

Hinweise                         

Behringwerke, Wendeschleife ab 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10
Rotdornweg | 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11
Unterer Eichweg | 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13
Salegrund | 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Holderstrauch | 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16

Kreutzacker | 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18
Höhenweg | 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
Elisabethenhof | 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20
Calvinstraße | 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21

Sybelstraße | 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23

Wilhelmsplatz | 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
Philippshaus | 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26
Gutenbergstraße | 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28

Erlenring  7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31
AquaMar an 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34

 Samstag
Verkehrsbeschränkung                 

Hinweise                 

Behringwerke, Wendeschleife ab 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10
Rotdornweg | 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11
Unterer Eichweg | 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13
Salegrund | 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15
Holderstrauch | 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16

Kreutzacker | 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18
Höhenweg | 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19
Elisabethenhof | 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20
Calvinstraße | 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21

Sybelstraße | 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23

Wilhelmsplatz | 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24
Philippshaus | 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26
Gutenbergstraße | 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28

Erlenring  8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31
AquaMar an 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34

Zeichenerklärung

 = Abfahrt am Bussteig B2  = Abfahrt am Bussteig B4  = Abfahrt am Bussteig D2

Bus – Linie 20 – Fahrtrichtung: Rückfahrt – Behringwerke – Marbach – Rotenberg – Erlenring – AquaMar

Zeichenerklärung

 = Abfahrt am Bussteig B2  = Abfahrt am Bussteig B4  = Abfahrt am Bussteig D2

20 Behringwerke – Marbach – Rotenberg – Erlenring – AquaMar

Gültig ab 14.12.2025

Fahrplan- 
auskunft

Marburger Verkehrsgesellschaft mbH 
06421 205 228 · stadtbus-marburg.de

https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite
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